o
J
o
(J
o
F
o
É,
o-

Recebido " . &.!........,.A..{....r tB. ZL

>t L
Registrado sob o no. JJ.../ ....t..J.8.2L

s"..ao 0"..2.4...0".
g4árcio

0 ànlt

s6Â

Projeto de Lei

Projeto Decreto Legislativo

Projeto Resolução

Requerimento

lndicação

Moção

Emenda

E

A U T O RES: Ver. Wezer Lucarelli - PSDB- SGT Cruz -MDB- Valter Neves -PSD-

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

PLENARIO DAS DELIBERAÇÕES

ao fJçzr

,/

NL] MERO

Excelentíssimo Seúor Presidente,
Excelentíssimos Senhores Vereadores:

Requeremos à mesa, ouvido o colendo do plenário, nos termos
do disposto no artigo 168, inciso IV, do Regimento Intemo, que seja enviada
MOÇAO DE PESAR aos familiares de Brasilino Geraldi Malavazi pelo seu
falecimento ocorrido no dia 19 de maio, no Hospital Santa Casa em Campo Grande
MS.

JUSTIFICATIVA

Cabo Brasilino Geraldi Malavazi nascido em 03 de maio de
1949, em Tanabi/SP, incorporou as fileiras do Exército Brasileiro em l5 dejulho de
1969, como soldado e promovido a cabo em 1989. Atuou em diversas operações
com o 9o Batalhão de Engenharia e Combate 9' BE Cmb e dentre os seus diversos
feitos destaca-se um, foi autor da vassoura de babaçu denominado pelos soldados e

seus pares de "Vassoura Alvorada", era leve e eficiente, entretanto quando
começava a limpeza as 5:00hs, fazia muito barulho, com isso proporcionou uma
economicidade na aquisição de vassoura pelo Batalhão, e após de 28 anos de
serviços prestados ao Exército Brasileiro, foi para Reserva Remunerada, em maio
de 1997.

Deixa esposa Maria Mariano Malavazi, filha Eliane Geraldi
(Policial Civil/ MS), filho Eliel Geraldi (lo Sargento da Aviação do Exército).

Manifestamos nossa solidariedade e profundo respeito aos
familiares, rogando a Deus que traga conforto aos corações enlutados, desejamos que a
paz, o consolo e a força da fé reinem no meio de todos,
todas as coisas. Que o Senhor receba o Senhoi Brasi

primando o a Deus sobre

lfrãotuLeh
Vereodor - SOLIDÂiIEDÁDE

o Geraldi
b s e que lhe dê o descanso etemo.

zl em seus

Funcionário.

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

PLENARIO DAS DELIBERAÇÔES

1Ja/tatt
NIlMERO

A U T O RES: VET. WEZET LUCATEIII - PSDB- SGT CTUZ -MDB- VAITET NEVES 'PSD-

Sala das Sessões. 24 de Maio cle 2022

ofl Rlmeto
ice P

REAB

re5
OR

idente
, P50 I

er. Wezer

Vereodor '

Llc

- PSDB.

- tJnião Brosil

arelli Ver 1'l']Z

eodor. PD

er. ves

r

-PSD-

Cfénton
Sec(etolto

VEREADOR PP

- PSDB

qd or -

Vere

Projeto de Lei

Projeto DecÍeto Legislativo

Projeto Resolução

Requerimento

lndicação

E uoçao

Emenda

Registrado
"oo

o n'3-.1.1... t. ).O.ZZ.

a4 * aç t)naSessáo de

Funcionário

Recebido
"^..2..

rC { tãP2-o
o
o
o
F
o
É.
o- u*aoÍkMà*" sçnvbd;H"""